УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об участии образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края в региональном образовательном проекте
«Интеллектуальные сезоны»

В соответствии с письмом государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития
одаренности» от 31.03.2023 №00-05/116 «О проведении регионального
образовательного проекта», приказом управления по образованию и науки
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края (далее -  УОН) от 04.04.2023 № 561 «О реализации
регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны» на
территории муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края», в целях выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -  город
Сочи), создания условий для развития обучающихся, имеющих высокую
мотивацию к участию в олимпиадном движении и других конкурсных
мероприятиях интеллектуальной направленности, стимулирования интереса
к процессу приобретения новых знаний, приказываю:

1. Утвердить список участников регионального образовательного проекта
«Интеллектуальные сезоны» для 5-6 классов по общеобразовательным
предметам: математика, физика, биология, химия (далее -  Проекта) -  в
соответствии с результатами конкурсного отбора (Приложение №1).

2. Определить пункты (места обучения участников Проекта на каждый
общеобразовательный предмет) для проведения занятий в дистанционном
формате на платформе «Сферум» 11 и 12 апреля 2023 года в соответствии с
единым графиком занятий по всем предметам (Приложение №2).

Регистрация участников в пункте проведения обучения в 10:30.
Начало занятий в 11:00.
Окончание занятий в 14:00.
3. Руководителям образовательных организаций города Сочи: МБУ ДО

ЦТРиГО города Сочи (Турсунбаев С.У.), МОБУ СОШ №25 (Колыхалова

Ю.Г.), МОБУ com №100 (Пинязева С.А.), МОБУ СОШ №79 (Гогорян Л.С.),
МОБУ СОШ №91 (Рейнгардт Т.И.):

3.1. Обеспечить условия для обучения в дистанционном формате в режиме
онлайн-конференции с использованием платформы «Сферум» 11 и 12 апреля
2023 года в соответствии с графиком проведения занятий по
общеобразовательным предметам (Приложение №2) и списком участников
(Приложение №1):

3.1.1. Подготовить не менее одной отдельной учебной аудитории по
каждому предмету обучения (с учетом размещения не более 20 обучающихся
одновременно), оснащенную следующими материально-техническими
средствами:

- проектор и экран,
- звуковые колонки,
- устойчивая связь Интернет,
- подключение к онлайн-конференции с использованием платформы

конференции «Сферум» и дополнительно платформы Skype;
- гербарий в аудитории для занятий по биологии.
3.1.2. Закрепить технических специалистов для оперативного решения

проблем с подключением на занятие через платформы «Сферум» и Skype.
3.1.3. Организовать работу тьюторов по предмету в каждой аудитории)

для сопровождения обучающихся в ходе занятия.
3.2. Обеспечить в день проведения обучения регистрацию участников

Проекта в пункте проведения занятий и предоставление списков учащихся,
принявших участие, в УОН на электронный адрес: GluhovaGV@edu.sochi.ru.

3.3. Предоставить фотоотчет (не менее двух фотографий из каждой
аудитории обучения) на электронный адрес: GluhovaGV@edu.sochi.ru.

4. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
4.1. Обеспечить участие школьников, прошедших конкурсный отбор,

(Приложение №1) в региональном образовательном проекте
«Интеллектуальные сезоны» согласно графику и пунктам проведения
обучения (Приложение №2).

4.2. Обеспечить в срок до 09 апреля 2023 года включительно
регистрацию участников Проекта (Приложение №1) на сайте ГБУ ДО КК
«Центр развития одаренности» и портале «Навигатор дополнительного
образования Краснодарского края» в соответствии с ссылками для
регистрации по каждому предмету (Приложение №3).

4.3. Направить обучающихся согласно спискам приглашенных
(Приложение №1) 11 и 12 апреля 2023 года для участия в Проекте в пункты
проведения обучения согласно графику (Приложение №2).

Регистрация участников в пункте проведения обучения в 10:30.
Начало занятий в 11:00.
Окончание занятий в 14:00.
4.4. Обеспечить сопровождение участников Проекта в пункт проведения

обучения согласно графику (Приложение №2)..

mailto:GluhovaGV@edu.sochi.ru
mailto:GluhovaGV@edu.sochi.ru

4.5. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и здоровье
учащихся в пути следования и в период проведения обучения (наличие
приказа, паспорта обязательно).

4.6. Обеспечить у каждого участников Проекта в день проведения
обучения наличие:

- тетради для записей и выполнения заданий;
- канцелярских принадлежностей (ручка, простые карандаши, линейка,

ластик, дополнительно: на занятия по биологии -  цветные карандаши;
на занятия по математике -  коробок спичек (для практического
применения));

- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе
шоколад, фрукты, лекарство).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Начальник управления

Приложение № 1
к приказу управления
по образованию и науке
от Р/Р. РР Р  % № SPP

Состав участников
регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны»

11 и 12 апреля 2023 года

БИОЛОГИЯ

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Веретельникова Дарья Константиновна 6 МОБУ СОШ №66
2. Егунова Елена Владимировна 6 МОБУ гимназия №

44 г. Сочи
3. Снимщикова Алиса Павловна 5 МОБУ гимназия

№15 им. Н.Н.
Белоусова

4. Никитина Анастасия Александровна 6 МОБУ гимназия
№15 им. Н.Н.
Белоусова

5. Сагин Ставр Дмитриевич 5 МОБУ СОШ №24
6. Алтунина Анастасия Сергеевна 5 МОБУ СОШ №24
7. Шахов Ярослав Иванович 6 МОБУ СОШ №24
8. Ерохина Николетта Владимировна 5 МОБУ СОШ №13

им.Б.Г.Гагина
9. Шаламова София Дмитриевна 6 МОБУ СОШ №100
10. Маль Тимофей Русланович 5 МОБУ СОШ 12
11. Белозерова Елена Александровна 5 МОБУ СОШ 12
12. Хабарова Анастасия Павловна 6 МОБУ СОШ 12
13. Феоктистова Анна Дмитриевна 6 МОБУ СОШ 12
14. Пинигина Кира Витальевна 6 МОБУ СОШ 12
15. Лебедев Никита Борисович 6 МОБУ СОШ №10
16. Караваева Леоника Николаевна 6 МОБУ СОШ №10
17. Штаев Денис Русланович 6 МОБУ СОШ №10
18. Миннигалина Сафия Ильдаровна 6 МОБУ СОШ №10
19. Карпец Яромир Владимирович 5 МОБУ СОШ №2

ХИМИЯ

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Болховитин Клим Владимирович 6 СОШ №25

2. Коротаева Елизавета Александровна 6 лицей №23
3. Караульных Варвара Васильевна 6 НОУ Гимназия

«Школа бизнеса»
4. Яковлев Г еоргий Владимирович 5 МОБУ Г имназия

№9 имени
Н.Островского

5. Александров Кирилл Сергеевич 6 МОБУ СОШ №4
6. Вознюк Артемий Дмитриевич 5 НОУ Г имназия

«Школа бизнеса»
7. Водолажский Артемий Артурович 6 МОБУ Лицей

№23
8. Олифиренко Валерия Вячеславовна 6 МОБУ гимназия

№16
9. Погосян Энджел Г агикович 6 МОБУ СОШ №91
10. Яговкин Владимир Евгеньевич 5 МОБУ Лицей

№23
11. Каракулов Андрей Анатольевич 5 МОБУ Лицей

№23
12. Карапетян Эдвин Арамович 5 МОБУ Лицей

№23
13. Рич Адриан Даниилович 5 МОБУ Лицей

№23
14. Сбитнева Мария Дмитриевна 5 МОБУ Лицей

№23
15 Шахов Ярослав Иванович 6 МОБУ СОШ №24
16 Погуляев Семён Валентинович 6 МОБУ СОШ №14
17 Уткин Матвей Александрович 5 МОБУ СОШ №10
18 Доценко Ефросинья Алексеевна 5 МОБУ лицей №59

ЛИТЕРАТУРА

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Арзуманов Арсений Сергеевич 6 МОБУ гимназия №
44 г. Сочи

2. Г ульбангян Ангелина Тиграновна 6 МОБУ гимназия №
44 г. Сочи

3. Коровкина Наталья Александровн
а

4 МОБУ гимназия №
44 г. Сочи

4. Михеева Маргарита Дмитриевна 5 МОБУ гимназия
№15 им. Н.Н.
Белоусова

5. Колбасов Матвей Александровн
ч

6 МОБУ гимназия
№15 им. Н.Н.

Белоусова
6. Антонян Арсений Мерушанович 5 МОБУ СОШ №24
7. Турдиева Алиса Денисовна 5 МОБУ СОШ №24
8. Михайлова Таисия Егоровна 5 МОБУ СОШ №24
9. Чекватадзе Тамила Анзоровна 5 МОБУ СОШ №24
10. Князева Кира Васильевна 5 МОБУ СОШ №24
11. Ишекова Елизавета Г еоргиевна 5 МОБУ СОШ №24
12. Мкртчян Софья Тиграновна 6 МОБУ СОШ №24
13. Денисова Нелли Никитична 6 МОБУ СОШ №24
14. Г усакова Дарья Ивановна 6 МОБУ СОШ №24
15. Залуженцева Алена Максимовна 6 МОБУ СОШ №100
16. Михальчук Камилла Вадимовна 6 МОБУ СОШ №100
17. Дюпина Кристина Сергеевна 5 МОБУ СОШ №100
18. Касьянова Кира Валерьевна 6 МОБУ СОШ №100
19. Степина Мирра Антоновна 6 МОБУ СОШ №4
20. Минайчев Г еоргий Олегович 5 МОБУ СОШ 12
21. Давитулиани Николос Валикоевич 5 МОБУ СОШ 12
22. Саргсян Лиана Седраковна 6 МОБУ СОШ 12
23. Г изатов Мират Булатович 6 МОБУ СОШ 12
24. Г азизова Кирак Андреевна 6 МОБУ СОШ 12

МАТЕМАТИКА

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Класс ОО

1. Бурханова Ева Вячеславовна 6 МОБУ гимназия №
44 г. Сочи

2. Кирин Богдан Леонидович 6 МОБУ гимназия №
44 г. Сочи

3. Левашов Дмитрий Алексеевич 6 МОБУ гимназия №
44 г. Сочи

4. Амбарцумян Альберт Аликович 5 МОБУ гимназия
№15 им. Н.Н.
Белоусова

5. Попов Макар Владимирович 6 МОБУ гимназия
№15 им. Н.Н.
Белоусова

6. Малышев Данил Андреевич 5 МОБУ гимназия
№15 им. Н.Н.
Белоусова

7. Красова Полина Викторовна 5 МОБУ СОШ № 79
8. Жернаков Александр Александрович 6 МОБУ СОШ №24
9. Рыбкина Татьяна Александровна 6 МОБУ СОШ №13

им.Б.Г.Гагина

10. Жданов Артемий Андреевич 6 МОБУ СОШ №4
11. Шепилов Арсений Юлиевич 6 МОБУ СОШ №4
12. Пятовол Матвей Михайлович 5 МОБУ СОШ №4
13. Пирожнова Дарья Анатольевна 5 МОБУ СОШ №10
14. Азовцев Кирилл Валерьевич 5 МОБУ СОШ №10
15. Байлюк Кирил Тарасович 5 МОБУ СОШ 12
16. Цыкалов Дмитрий Сергеевич 6 МОБУ СОШ 12
17. Семенова Ксения Викторовна 6 МОБУ СОШ 12
18. Видяев Михаил Сергеевич 6 МОБУ СОШ 12
19. Пимонов Семен Юрьевич 6 МОБУ СОШ 12
20. Колосветов Денис Петрович 6 МОБУ СОШ № 2
21. Козлов Владимир Ильич 6 МОБУ СОШ № 2
22. Широких Мария Ивановна 6 МОБУ СОШ № 2
23. Барков Сергей Михайлович 5 МОАУ Гимназия

№8
24. Козлова Анастасия Алексеевна 5 МОАУ Г имназия

№8
25. Куклин Арсений Витальевич 5 МОАУ Г имназия

№8
26. Парфененок Андрей Кириллович 5 МОАУ Г имназия

№8
27. Ухлова Марина Николаевна 5 МОАУ Г имназия

№8
28. Швецов Семён Сергеевич 5 МОАУ Г имназия

№8
29. Владимиров Денис Евгеньевич 5 МОБУ Г имназия

№1
30. Яковлев Г еоргий Владимирович 5 МОБУ Гимназия

№9
31. Нурисламов Захар Ленарович 5 МОБУ Лицей №22
32. Пермякова Ксения Олеговна 5 МОБУ Лицей №23
33. Хоружий Иван Александрович 6 МОБУ Г имназия

№15
34. Князев Ярослав Олегович 6 МОБУ Г имназия

№16
35. Перевозчикова Валерия Андреевна 6 МОБУ Г имназия

№44
36. Югрина Виктория Сергеевна 6 МОБУ Гимназия

№44
37. Лымарева Александра Николаевна 6 МОБУ Г имназия

№5
38. Прямоносов Ростислав Иванович 6 МОБУ Гимназия

№6
39. Хмелевской Глеб Павлович 6 МОБУ Г имназия

№6
40. Гриценко Милана Дмитриевна 6 МОБУ Гимназия

№8
41. Жабицкая Ксения Дмитриевна 6 МОБУ Гимназия

№8
42. Формагин Филипп Андреевич 6 МОАУ Гимназия

№8

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение №2
к приказу управления
по образованию и науки
ОТ

График проведения занятий
регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны»

для обучающихся 5-6 классов по предметам: биология, литература, математика и химия

Дата Время Пункты проведения обучения в рамках Проекта

МБУ ДО ЦТРиГО
города Сочи (ул.

Красноармейская, 30)

МОБУ
СОШ №100

(для ОО
Адлерского

района)

МОБУ
СОШ № 79

(для ОО
Лазаревского

района)

МОБУ
СОШ №91

(для ОО
Лазаревского

района)

МОБУ СОШ
№25

(для ОО
Адлерского

района)
11 апреля
2023

11.00-12.30
12.45-14.00

(1,5 часа + 1,5
часа)

Биология
Математика
Литература
Химия

Биология
Литература

Математика Химия Химия

12 апреля
2023

11.00-12.30
12.45-14.00

(1,5 часа +1,5
часа)

Биология
Математика
Литература
Химия

Биология
Литература

Математика Химия Химия

Время регистрации в пункте проведения обучения в 10:30 часов.
Участникам Проекта необходимо иметь при себе тетрадь за записей, канцелярские принадлежности (ручка, линейка,
ластик), воду, при необходимости для перекуса печенье, яблоко, шоколад._______________________________________

Начальник управления О.Н. Медведева

Приложение № 3
к приказу управления
по образованию и науке
от Г/Г.с-Ц J*i №

Ссылки
для регистрации участников

регионального образовательного проекта «Интеллектуальные сезоны»
на портале «Навигатор дополнительного образования Краснодарского

края»
и на сайте ГБУ ДО КК ЦРО

№
п/
п

Предмет

Ссылка для регистрации на
портале

«Навигатор дополнительного
образования Краснодарского

края»

Ссылка для
регистрации на сайте

ГБУ ДО КК ЦРО

1. Биология https://p23.HaBHraTop.fle™/activity
/11141/?date=2023-04-l 1

https://edu.cdodd.ru/re2

pro2rams4/

2. Математика https://p23.HaBHraTOp.fleTH/activitv
/11128/?date=2023-04-l 1

https://edu.cd0 dd.ru/re2

pro2rams4/

3. Литература https ://p23.навигатор, дети/activity
/11113/?date=2023-04-l 1

https://edu.cd0 dd.ru/re2

pro2rams4/

4. Химия htto s: //d23 . н ави гатоо .дети/activity
/11132/?date=2023-04-ll

https://edu.cd0 dd.ru/re2

pro2rams4/

*Пройти регистрацию необходимо в срок до 09 апреля 2023 года
(включительно).

Начальник управления О.Н. Медведева

https://p23.HaBHraTop.fle%e2%84%a2/activity
https://edu.cdodd.ru/re2
https://p23.HaBHraTOp.fleTH/activitv
https://edu.cd0dd.ru/re2
https://edu.cd0dd.ru/re2
https://edu.cd0dd.ru/re2